

**Zmluva o dielo zhotovenie diela**

(§ 536 a nasl. ObchZ)

002018/04/01

uzatvorená medzi:

**Objednávateľom:** Obec Kravany, Potočná 1/6, 076 61 Kravany  
Štatutár: Jaroslav Capko, starosta  
IČO: 00331627  
DIČ: 2020724310  
VUB ,a.s. 12721622/0200  
Tel-056/6783360

**Zhotoviteľom:** ALFATRONIK s.r.o.  
ČS Armády 3507/38  
075 01 Trebišov  
Štatutár: Benetín Pavol  
IČO : 36590932  
DIČ SK 2021983194  
OTP Banka  
8510136/5200

**Čl. I.**

**Predmet diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo „Ozvučenie a osvetlenie priestorov cintorína“ v obci Kravany objednávateľa v Kravanoch podľa cenovej ponuky spracovanej na základe požiadaviek objednávateľa, ktorého súčasťou je predložený a účastníkmi tejto zmluvy odsúhlasený rozpočet.
2. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť jeho cenu.

**Čl. II.**

**Miesto zhotovenia diela**

Zhotoviteľ bude prevádzať dielo v katasteri obce Kravany objednávateľa v Kravanoch

**Čl. III.**

**Dojednaný čas zhotovenia diela**

1. Stavenisko vymedzené projektom odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi dňa 10.05.2018
2. Dielo bude zhotoviteľom ukončené a objednávateľovi odovzdané do dňa 10.06.2018.
3. V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním povolení alebo staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.

**Čl. IV.**

**Cena diela**

Za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi dohodnutú cenu v EUR, ktorá je odvodená z rozpočtu, ktorý bol spracovaný pred uzavretím zmluvy.

I. Ozvučenie a osvetlenie priestorov cintorína 2 092,40 EUR bez DPH 2510,88 s DPH

**Čl. V.**



## Platenie diela

- Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi tieto zálohy:
  - do troch dní po podpise zmluvy čiastku 0 EUR.
  - v priebehu prác po vykonaní dielčej časti prác čiastku v EUR, ako to vyplýva z dojednaného postupu výstavby.
  - zálohy budú platené na základe zálohových listov, ktoré vystaví zhotoviteľ a odovzdá ich objednávateľovi do 3 dní po splnení harmonogramu postupu výstavby pre poskytnutie zálohy.
  - doplatok ceny po odpočítaní poskytnutých záloh objednávateľ zaplatí do 14 dní po doručení (odovzdaní) faktúry, ktorú vystaví zhotoviteľ po odovzdaní diela.
- Prípadné na viac práce oproti projektu zaplatí objednávateľ po ich odsúhlasení na základe vystavenia vyúčtovania zhotoviteľom za príslušný mesiac do 7 dní.

## Čl. VI.

Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej

Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ, ktorý znáša aj nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci.

## Čl. VII.

Odovzdanie diela

- Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávateľa v ústnej forme, najmenej 5 pracovných dní vopred.
- O odovzdaní diela bude spísaný spoločný zápis, z ktorého bude zrejmý stav diela v okamžiku jeho prevzatia objednávateľom.
- Vady diela, ktoré budú zrejmé pri odovzdaní, musí objednávateľ vytknúť (oznámiť) už v zápise o prevzati.
- K odovzdaniu diela zhotoviteľ pripraví príslušné atesty, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy a pod., podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.

## Čl. VIII.

Záruka za akosť

Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela od jeho odovzdania nasledovne:

- za stavebnú časť stavby 24 mesiacov,
- za technologickú časť stavby 24 mesiacov.

## Čl. IX.

Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných pokutách:

- pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu dokončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela za každý deň omeškania,
- pri omeškaní objednávateľa so zaplatením záloh alebo konečnej faktúry zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

## Čl. X.

Zmena a zrušenie zmluvy

Zmluvu možno meniť alebo ju zrušiť iba písomne, a to na základe dohody zmluvných strán, podpísanej oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

V Kravanoch dňa 10.05.2018

za obec Kravany

Jaroslav Capko



ALFATRONIK s.r.o. Benetin Pavol



Dodávateľ:

ALFA TRONIK  
ČsL Armády 3507/38  
075 01 TREBIŠOV  
IČO: 14 337 037

OBEC Kravany

Cenová ponuka -Cintorín NN ,ROZHLAS,KAM

názov položky	mj	množstvo	cena j. v EUR	cena spolu v EUR
Svetlo IP 65 LED 30W	ks	4	47,00	188,00
Kabel CYKY 5x2,5 230V	m	300	1,20	360,00
Kabel CYKY 3x2,5 rozhlas	m	300	0,90	270,00
Trubka HDPE 40/33	m	300	1,10	330,00
Repro CSP-115 WP exteriér	ks	6	49,00	294,00
montáž kábla	m	900	0,30	270,00
Chranička FXKVR 75	m	20	1,32	26,40
Instalačné práce	ks	1	150,00	150,00
instal materiál	ks	1	150,00	150,00
Folia označovacia	m	300	0,18	54,00
<b>cena spolu bez DPH</b>				<b>2 092,40 EUR</b>

názov položky	mj	množstvo	cena j. v EUR	cena spolu v EUR
				0,00
				0,00
				0,00
				0,00
				0,00
				0,00
				0,00
<b>cena spolu bez DPH</b>				<b>EUR</b>

cena celkom bez DPH

2 092,40 EUR

**cena celkom s DPH**

**2 510,88 EUR**

Cenová ponuka vypracoval: Benetin Pavol, tel. 0905 356 062

ALFA TRONIK, s.r.o.  
IČO: 36590992, IČ DPH: SK2021983194  
ČSA 3507/38  
075 01 TREBIŠOV